
OBČINA BRDA 
Trg 25. maja 2 
5212 Dobrovo  
 
Številka: 0321-01/2018-01 
Datum: 30. 1. 2018  

 
OBČINSKI SVET 
OBČINE BRDA 
 
 
ZADEVA: OBRAVNAVA IN SKLEPANJE O PREDLOGU SPREMEMB IN DOPOLNITEV   
                  POSLOVNIKA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BRDA – prva obravnava – obrazložitev  
 
 
Ministrstvo za javno upravo, Služba za lokalno samoupravo je v letu 2016  na podlagi 88. a 
člena ZLS opravila pregled usklajenosti Statuta Občine Brda in Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Brda z Ustavo RS, ZLS in drugimi zakoni ter Občino opozorila na ugotovljene 
nepravilnosti v Statutu in Poslovniku občinskega sveta ter Občini predlagala ustrezne rešitve. 
 
Nov Statut je bil sprejet v maju 2017. Glede na spremembe Statuta in opozorila Službe za 
lokalno samoupravo je bilo potrebno pripraviti dopolnitve in spremembe Poslovnika 
občinskega sveta.  
 
Ker je bila z novim Statutom ukinjena komisija za javne finance ter komisija za kmetijstvo  in 
druge gospodarske dejavnosti razdeljena v dve novi komisiji, t. j. komisija za gospodarske 
dejavnosti in komisija za kmetijstvo, je bilo potrebno temu ustrezno popraviti tudi poslovnik. 
 
Spremenil se je člen glede vabljenja na občinsko sejo. Pravilo je, da se vabi preko elektronske 
pošte, razen če prejemnik s pisno izjavo navede, da želi, da se mu vabila pisno vročajo. 
 
Dopolnjen je člen, da sveti krajevne in vaških skupnosti uporabljajo za svoje seje poslovnik 
občinskega sveta. 
 
Bolj natančno je opredeljeno kaj pomeni opredeljen glas. 
 
Popravljen je člen, da se obvezne razlage sprejemajo po hitrem postopku. 
 
V skladu z navedenim predlagamo, da Občinski svet Občine Brda obravnava predlog 
Sprememb in dopolnitev Poslovnika Občinskega sveta Občine Brda in ga sprejme v prvi in drugi 
obravnavi.  
 
Predlog Sprememb in dopolnitev Poslovnika Občinskega sveta Občine Brda je bil usklajen s 
Statutarno pravno komisijo na seji dne 29. 1. 2018 (zapisnik v prilogi).  
   
POSTOPEK SPREJEMA: V kolikor na predlog sprememb in dopolnitev poslovnika v prvi 
obravnavi ne bo pripomb in tako bi bilo besedilo sprememb in dopolnitev poslovnika v drugi 
obravnavi enako besedilu predloga sprememb in dopolnitev poslovnika v prvi obravnavi, 



predlagamo, da Občinski svet Občine Brda na podlagi določil 79. in 86. člena Poslovnika 
Občinskega sveta Občine Brda prvo in drugo obravnavo predloga sprememb in dopolnitev 
poslovnika združi in spremembe in dopolnitve poslovnika sprejme. V ta namen predlagamo 
sprejem naslednjih sklepov: 
 
Predlog 1. SKLEPA: »V skladu z določili petega odstavka 79. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Brda, na predlog sprememb in dopolnitev poslovnika v prvi obravnavi ni bistvenih 

vsebinskih pripomb. Ker bi besedilo sprememb in dopolnitev poslovnika v drugi obravnavi bilo 

enako besedilu sprememb in dopolnitev poslovnika v prvi obravnavi, Občinski svet Občine Brda 

sprejme spremembe in dopolnitve poslovnika na isti seji tako, da se prva in druga obravnava 

predloga sprememb in dopolnitev poslovnika združita.« 

 
Predlog 2. SKLEPA: »Občinski svet Občine Brda sprejme Spremembe in dopolnitve Poslovnika 

Občinskega sveta Občine Brda« 

 
 
 
Pripravili:             Župan 
Anita Manfreda, direktorica občinske uprave    Franc Mužič  
Mojca Treplak, pravna služba  
            
        
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINA BRDA 
OBČINSKI SVET  
 
 
 
 
 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Brda (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/2017) je 

Občinski svet Občine Brda na ___ redni seji, dne ___________, sprejel naslednji 

 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Občinski svet Občine Brda sprejme Spremembe in dopolnitve Poslovnika Občinskega sveta 
Občine Brda.   
 

2. 
 
Ta sklep velja takoj.  
 
 
Številka:  0321-01/2018- 
Datum:    

 
   
              ŽUPAN 
                      Franc Mužič 
 
 
 

 
 


